
 
 

 
Guideline Geo AB (publ) är världsledande inom området geofysik. Guideline Geo utvecklar och marknadsför lösningar 
inom fyra starkt tillväxande globala segment: Kartläggning av vattenförekomster, övervakning och kartläggning av 
miljöföroreningar, undersökning inför uppförande av byggnation och underhåll av infrastruktur samt undersökning och 
kartläggning vid gruvdrift och mineralutvinning. I koncernen ingår MALÅ och ABEM med hög teknisk kompetens, 
innovativa lösningar och världsledande globala varumärken. Guideline Geos aktie är noterad på Nasdaq First North 
Growth Market. 
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Fjärde kvartalet i korthet  

 
• Omsättningen uppgick till 47,1 (51,5) MSEK vilket är en minskning med 9 procent jämfört 

med motsvarande period 2021.  
• Orderingången uppgick till 42,2 (42,7) MSEK.  
• Rörelseresultatet uppgick till 0,5 (4,3) MSEK vilket motsvarar en rörelsemarginal på 1,0 (8,2) 

procent.  
• Resultatet uppgick till 0,8 (3,2) MSEK motsvarande ett resultat per aktie om 0,07 (0,28) SEK. 
• Kassaflödet uppgick till 1,7 MSEK (-7,5 MSEK). 
• Styrelsen föreslår att ingen utdelning ges för år 2022. 

 
 
Resultat och ställning 
 

 
  

Kv 4 Kv 4 Kv 1 - Kv 4 Kv 1 - Kv 4
2022 2021 2022 2021

Nettoomsättning, MSEK 47,1 51,5 173,2 141,9
Övriga intäkter, MSEK 1,8 2,8 10,5 4,9
Rörelseresultat (EBIT), MSEK 0,5 4,3 7,0 -1,3
Rörelsemarginal, % 1,0 8,2 4,0 -0,9
Periodens resultat, MSEK 0,8 3,2 5,5 -1,4
Resultat per aktie, SEK 0,07 0,28 0,48 -0,12
Periodens kassaflöde, MSEK 1,7 -7,5 6,4 -19,3
Soliditet, % 80,1 77,9 80,1 77,9
Kassa och bank, MSEK 18,1 11,2 18,1 11,2
Orderingång, MSEK 42,2 42,7 156,6 149,6
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Vd’s kommentarer  
 
2022 var året då Guideline Geo växte in i kostymen och äntligen visade ett starkt finansiellt resultat. 
Tillväxtstrategin med fokus på applikationer med tillväxtpotential, investering i produktutveckling och att 
systematiskt driva försäljningsarbetet gjorde att vi nådde våra mål. 
 
Helåret 2022 
Våra tre viktigaste finansiella nyckeltal visade alla en kraftig förbättring. Nettoomsättningen ökade med 22% till 
173,2 MSEK, rörelseresultatet gick från -1,3 till 7,0 MSEK och kassaflödet förbättrades från -19,3 till 6,4 MSEK.  
 
2022 inleddes med en fortsatt stark och stabil efterfrågan på MALÅ Easy Locator Core som lanserades i 
september 2021. MALÅ Easy Locator Core tillsammans med mjukvarorna MALÅ Controller App och MALÅ 
Vision effektiviserar kundernas arbetsflöden för att identifiera rör och ledningar under mark.  
 
Investeringar i infrastruktur världen över bidrog även till en växande efterfrågan på Guideline Geos lösningar 
för att utföra geofysiska berggrundsundersökningar inför större infrastruktur- eller byggprojekt.  
 
Guideline Geo’s lösningar för att hitta grundvatten, ABEM LS2 och ABEM WalkTEM 2, visade en stabil och stark 
försäljning 2022. Försäljningen riktar sig till såväl myndigheter som konsultbolag världen över.  
 
Vi har naturligtvis påverkats positivt av valutaeffekter under året men även negativt av höga kostnader för 
komponenter och transporter. Det är glädjande att se att om vi bortser från dessa yttre faktorer är den 
underliggande affären växande och lönsam.  
 
Fjärde kvartalet 2022 
Det fjärde kvartalet var ett stabilt kvartal. Om man jämför med kvartal fyra 2021 minskade omsättning med 9% 
till 47,1 MSEK – men då bör det beaktas att Q4 2021 påverkades kraftigt positivt av lanseringen av MALÅ Easy 
Locator Core.  
 
Rörelseresultatet uppgick till 0,5 MSEK och påverkades negativt av nedskrivningen av ett kapitaliserat 
utvecklingsprojekt på 2,1 MSEK som prioriterats ned till förmån för annan produktutveckling.  
 
Under kvartalet lanserades en viktig och efterfrågad ny kartfunktion i MALÅ Controller App. 
 
I oktober skrevs ett distributörsavtal med en ny återförsäljare i Indien, CIS.  
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2023 
Jag ser verkligen fram mot 2023 och möjligheterna till en fortsatt stabil och lönsam tillväxt. Vi är på rätt väg.  
 
I en mer osäker konjunktur har vi bra riskspridning genom att våra tillämpningar används inom infrastruktur, 
byggindustrin samt inom vattensektorn, och att våra kunder är såväl kommersiella företag, myndigheter som 
universitet och att vi säljer våra lösningar i över åttio länder.  
 
Jag vill tacka våra kunder, medarbetare, återförsäljare och leverantörer för ett gott samarbete under 2022. Jag 
vill även tacka tidigare vd Mikael Nolborg som under året lämnade stafettpinnen vidare till mig att leda 
Guideline Geo in i 2023 - året då Guideline Geo firar 100 år.  
 
Malin Siberg, vd Guideline Geo 
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Resultatutveckling fjärde kvartalet 
Koncernens nettoomsättning uppgick till 47,1 (51,5) MSEK, vilket är en nedgång med 9 procent. Kvartalet 
var trots nedgången omsättningsmässigt starkt, då motsvarande period förra året var kraftigt påverkat av 
lansering av de nya produkterna MALÅ Easy Locator Core och mjukvarorna MALÅ Controller App och 
MALÅ Vision. Fjärde kvartalets omsättning påverkades av fortsatt hög nivå på försäljningsaktiviteterna och 
stark orderingång. Samtidigt leder bristen på vissa komponenter till att kundleveranser fördröjs, vilket 
påverkar omsättningen negativt. Övriga intäkter uppgick till 1,7 (2,8) MSEK och består av hyresintäkter 
från koncernens fastigheter samt valutaeffekter.  
 
Region Americas ökade omsättningen med 25 (69) procent under kvartalet, omsättning för EMEA 
minskade med -24 (74) procent och APAC minskade med -23 (37) procent. Region APAC var under 
kvartalet påverkat av covidnedstängingar i framförallt Kina.  
 
Rörelseresultat (EBIT) uppgick till 0,5 (4,3) MSEK. Rörelseresultatet har påverkats av ökande 
komponentkostnader och avskrivningar. De högre avskrivningarna är dels en effekt av att balanserade 
utvecklingsutgifter för produkter som lanserats skrivs av och dels att Guideline Geo valde att göra en 
nedskrivning av värdet på ett utvecklingsprojekt med 2,1 MSEK.  
 
Valutaeffekter för fjärde kvartalet påverkade omsättningen med 4,8 (-0,3) MSEK jämfört med 
motsvarande period föregående år och rörelseresultatet med 2,8 (-0,4) MSEK. 
 
Resultatet efter skatt uppgick till 0,8 (3,2) MSEK vilket motsvarar ett resultat per aktie med 0,07 (0,28) 
SEK.  
 

Resultatutveckling för helåret (januari-december) 
Koncernens nettoomsättning för helåret 2022 uppgick till 173,1 (141,9) MSEK vilket motsvarar en 
uppgång med 22 procent. Uppgången är ett resultat av positiva effekter av ett bra säljarbete och bra 
mottagande hos kunderna av de produkter som lanserats de senaste åren.  
Övriga rörelseintäkter uppgick till 10,5 (4,9) MSEK och består av hyresintäkter från koncernens fastigheter 
och valutaeffekter.  
 
Omsättningsutvecklingen har varit positiv i samtliga regioner under året. APAC ökade med 18 (13) 
procent, EMEA med 20 (56) procent och Americas med 27 (50) procent. 
 
Rörelseresultat (EBIT) uppgick till 7,0 (-1,3) MSEK och drevs av en stark försäljning i kombination med hög 
lönsamhet i företagets rörelse. Det positiva resultatet har dock påverkats av en nedskrivning i ett avslutat 
utvecklingsprojekt om 2,1 MSEK.  
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Nettoomsättningen för helåret har påverkats av positiva valutaeffekter om 17,7 (-7,4) MSEK och 
rörelseresultatet med 10,6 (-4,7) MSEK. 
 
Resultatet efter skatt uppgick till 5,5 (-1,4) MSEK vilket motsvarar ett resultat per aktie med 0,48 (-0,12) 
SEK för perioden. 

 

Händelser under fjärde kvartalet 
• I december lanserades en viktig och efterfrågad ny kartfunktion i MALÅ Controller App. 
• I oktober skrevs ett distributörsavtal med en ny återförsäljare i Indien, CIS. 

 

Tidigare rapporterade händelser under året 
• Guideline Geo utsåg ny Ekonomichef, Jonas Nordstrand, som började på bolaget den 1 september 

2022 
• Malin Siberg tillträdde som Vd för Guideline Geo den 26 september 2022.   
 

Kassaflöde 
Kassaflödet för det fjärde kvartalet från den löpande verksamheten uppgick till 5,1 (-3,3) MSEK. 
Investeringsverksamhetens kassaflöde uppgick till -3,4 (-4,2) MSEK varav investeringar i produktutveckling 
påverkade kassaflödet med -3,4 MSEK. Det totala kassaflödet under fjärde kvartalet slutade på 1,7 (-7,5) 
MSEK. 
 
Kassaflödet för helåret uppgick till 6,4 (-19,3) MSEK. Den löpande verksamheten påverkade med 16,5  
(-3,1) MSEK och investeringsverksamheten med -10,1 (-16,1) MSEK. I investeringsverksamheten ingår 
investeringar i produktutveckling som påverkade negativt med -7,8 (-13,8) MSEK. 
Finansieringsverksamheten uppgick till 0 (0) MSEK. 
 

Nettoinvesteringar 
Nettoinvesteringar för helåret uppgick till 10,1 (16,1) MSEK varav investeringar i produktutveckling 
uppgick till 7,8 (13,8) MSEK. 
 

Finansiell ställning 
Övriga immateriella anläggningstillgångar består av balanserade utvecklingskostnader och uppgick till 40,0 
MSEK vilket är en minskning jämfört med 2021-12-31 (45,9). Pågående produktutvecklingsprojekt 
utgjorde 18,0 (13,8) MSEK och resterande del är färdigställda egenutvecklade projekt.  
 
Koncernens egna kapital uppgick 118,6 (111,8) MSEK vilket motsvarar en soliditet på 80,1 (77,9) procent. 
Likvida medel per den 31 december 2022 uppgick till 18,1 (11,2) MSEK och den outnyttjade 
checkräkningskrediten uppgick till 14,5 (14,5) MSEK.  
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Finansiering  
Guideline Geo har inga räntebärande lån. 
 

Personal  
Koncernens medelantal anställda för helåret uppgick till 74 (75). Antal anställda per balansdagen uppgick 
till 74, att jämföra med 75 anställda per 2021-12-31.  
 

Moderbolaget  
Moderbolaget Guideline Geo AB (publ) är ett rörelsedrivande bolag och består av produktion, 
försäljningsorganisation, utvecklingsavdelning och administration. Under 2022 uppgick omsättningen i 
moderbolaget till 143,5 (120,2) MSEK och rörelseresultat uppgick till 11,7 (-5,9) MSEK.  
 

Händelser efter periodens utgång  
• Guideline Geo är en utvald industripartner i det EU-finansierade innovationsprojektet AGRASENSE 

och får 0,6 MEUR under 3 år för att undersöka hur markradarteknologin kan skapa värde för 
tillämpningar inom jord- och skogsbruk. 
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Övrig information 
Aktien  
Antal aktier per den 31 december 2022 uppgick till 11 428 058 med ett kvotvärde om 1,00 SEK. Vid 
periodens utgång ägde Guideline Geo AB (publ) 562 983 egna aktier motsvarande 4,93 procent av det 
totala antalet aktier.  
 

Transaktioner med närstående  
Inga transaktioner med närstående har skett.  
 

Säsongsvariationer 
Koncernens verksamhet har en oregelbundenhet avseende stora order och utleveranser inom ramen för 
befintlig orderstock, vilket på kort sikt skapar variation i nettoomsättningen och därmed rörelseresultatet. 
Historiskt finns det en trend att försäljningen i början av året är svagare och starkare vid senare del av 
året.  
 

Risker i koncernen och moderbolaget 
Guideline Geo marknadsför och säljer sina produkter och tjänster globalt med stor geografisk spridning. 
Detta ger både stora möjligheter men innebär också risker. Riskerna kan delas upp mellan verksamhets-, 
marknads- och finansiella risker. En mer detaljerad beskrivning av riskerna framgår av årsredovisningen 
2021 not 4 som finns på vår hemsida guidelinegeo.com.  
 
Det pågående kriget i Ukraina påverkar i mycket liten omfattning Guideline Geo´s försäljning och övrig 
verksamhet.  
 
Problem med komponenttillgång för våra produkter bedöms påverka verksamheten negativt, eftersom 
det leder till längre ledtider och ökade kostnader. 
 

Uppskattningar och bedömningar 
Produktutvecklingsprojekt och uppskjuten skattefordran är balansposter vilka inkluderar viktiga 
uppskattningar, bedömningar och antaganden. För mer information kring dessa se Årsredovisningen 2021 
i not 3.  
 

Granskning 
Delårsrapporten har inte varit föremål för granskning av bolagets revisor. 
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Kommande rapporttillfällen  
Publicering av årsredovisning 2022 4 april 2023 
Delårsrapport januari-mars 2023 5 maj 2023 
Årsstämma 16 maj 2023 
Delårsrapport januari-juni 2023 23 augusti 2023 
Delårsrapport januari-september 2023 10 november 2023 

 
Delårsrapporter och årsredovisningar finns tillgängliga på www.guidelinegeo.com. Där finns även bolagets 
lämnade pressmeddelanden. 
 
Belopp inom parentes av avser motsvarande period förgående år för resultatmått och utgående balans 
per 2021-12-31 för balanstal. 
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Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av 
företagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och 
osäkerhetsfaktorer som företaget och de företag som ingår i koncernen står inför.  
 
Stockholm den 16 februari 2023 
 
 

Anders Gemfors 
Styrelsens ordförande 

Malin Siberg 
Vd 

Krister Nilsson 
Ledamot 

 
Kaj Möller 
Ledamot 

 
Jonas Wiik 
Ledamot 

 
 

 
Bjarne Eriksson 
Arbetstagarrepresentant 

 
Hugo Mikaelsson 
Arbetstagarrepresentant 

 

 
 
För ytterligare information kontakta: 
Malin Siberg, VD Guideline Geo AB (publ), tel. +46 73 044 60 11  
Jonas Nordstrand, Ekonomichef Guideline Geo AB (publ), tel. +46 70 556 06 37 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
                                                                        Sida 10 

Bokslutskommuniké januari-december 2022 

 

Koncernresultaträkning i sammandrag 
 

  

Kv 4 Kv 4 Kv 1 - Kv 4 Kv 1 - Kv 4
(Belopp i kSEK) 2022 2021 2022 2021
Nettoomsättning 47 119 51 457 173 178 141 931

Förändring av lager av produkter i arbete och färdigvarulager 14 748 4 093 37 920 8 939
Aktiverat arbete för egen räkning 2 655 1 829 7 247 9 605
Övriga rörelseintäkter 1 755 2 832 10 472 4 895

66 277 60 211 228 817 165 370

Råmaterial och förnödenheter -32 382 -27 135 -106 043 -70 648
Övriga externa kostnader -7 803 -8 025 -28 691 -23 039
Personalkostnader -18 126 -16 658 -67 054 -61 152
Av- och nedskrivningar materiella och 
immateriella anläggningstillgångar -5 580 -3 495 -15 781 -10 700
Övriga rörelsekostnader -1 889 -632 -4 288 -1 178
Summa kostnader -65 779 -55 944 -221 858 -166 715

Rörelseresultat 497 4 267 6 960 -1 346 

Resultat från andelar i koncernföretag - - - -
Finansiella intäkter 46 0 58 244
Finansiella kostnader -14 -30 -263 -242
Resultat efter finansiella poster 529 4 237 6 755 -1 344

Skatt 249 -1 066 -1 225 -33
Periodens resultat 777 3 170 5 530 -1 377

Resultat per aktie
Genomsnittligt antal aktier före och efter utspädning, st 11 428 058 11 428 058 11 428 058 11 428 058
Resultat per aktie före och efter utspädning, SEK 0,07 0,28 0,48 -0,12
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Koncernbalansräkning i sammandrag 

 
 

 

Förändring i eget kapital för koncernen i sammandrag 
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Kassaflödesanalys för koncernen i sammandrag 
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Moderbolagets resultaträkning i sammandrag 
 

  
Fotnot. I "Resultat från andelar i koncernföretag” ingår justering av värdet på aktier i dotterbolaget som gjordes i kvartal 4 2021. 

Moderbolagets balansräkning i sammandrag 
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Nyckeltal för koncernen 
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Nyckeltalsdefinitioner 
 

Marginaler 
Rörelsemarginal, % 
Rörelseresultat i procent av nettoomsättning och 
hyresintäkter. 
 
Vinstmarginal, % 
Periodens resultat i procent av nettoomsättning och 
hyresintäkter.  
 

Räntabilitet 
Avkastning på operativt kapital, % 
Rörelseresultat i procent av genomsnittligt operativt kapital.  
Genomsnittligt operativt kapital beräknas som ingående plus 
utgående operativt kapital dividerat med två. 
 
Avkastning på sysselsatt kapital, % 
Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av 
genomsnittligt sysselsatt kapital. Genomsnittligt sysselsatt 
kapital har beräknats som ingående plus utgående sysselsatt 
kapital dividerat med två. 
 
Avkastning på eget kapital, % 
Nettoresultat i procent av genomsnittligt eget kapital. 
Genomsnittligt eget kapital beräknas som ingående plus 
utgående eget kapital dividerat med två. 
 

Kapitalstruktur 
Operativt kapital, kSEK 
Balansomslutningen minskad med icke räntebärande skulder, 
likvida medel och finansiella tillgångar. 
 
Sysselsatt kapital, kSEK 
Balansomslutningen minskat med icke räntebärande skulder 
och avsättningar. 
 
Andel riskbärande kapital 
Redovisat eget kapital plus uppskjuten skatt dividerat med 
balansomslutningen. 
 
Eget kapital, kSEK 
Eget kapital vid periodens slut. 
 
Soliditet, % 
Eget kapital i procent av balansomslutningen. 
 

 

 
 
 
Investeringar 
Nettoinvesteringar i immateriella anläggningstillgångar, kSEK 
Periodens investeringar i immateriella anläggningstillgångar 
minskat med periodens försäljningar, utrangeringar. 
 
Nettoinvesteringar i materiella anläggningstillgångar, kSEK 
Periodens investeringar i materiella anläggningstillgångar 
minskat med periodens försäljningar, utrangeringar. 
 

Medarbetare 
Antal anställda, st. 
Medelantal anställda under perioden. 
 

Data per aktie 
Antal aktier, st. 
Antal utestående aktier vid periodens slut. 
 
Genomsnittligt antal aktier, st. 
Genomsnittligt antal aktier under perioden. 
 
Resultat per aktie, SEK 
Resultat efter skatt, dividerat med genomsnittligt antal aktier 
för perioden. 
 
Eget kapital per aktie, SEK 
Eget kapital vid periodens slut dividerat med antal aktier vid 
periodens slut. 
 

Orderingång 
Extern skriftlig order avseende instrument, reservdelar, 
utbildning och programvaror med fastställt betalningsvillkor  
eller fullgjord förskottsbetalning enligt betalplan samt 
planerad leveransvecka. 
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Guideline Geo koncernen i korthet  
Guideline Geo AB (publ) utvecklar, tillverkar och marknadsför helhetslösningar för att identifiera objekt, 
strukturer och föroreningar under mark, undersöka olika geologier samt se förändringar i mark och 
konstruktioner över tid. Koncernen har egen verksamhet i Europa, Nordamerika samt Asien och samarbetar 
med ett antal partners runt om i världen.  
 
Verksamheten är fokuserad på tre prioriterade marknadsområden med global tillväxt:  
Infrastruktur  undersökning vid nyetablering och underhåll av infrastruktur.  
Miljö  undersökning av miljörisker och geologiska risker.  
Vatten kartläggning och undersökning av vattenförekomster.  
 
Guideline Geo arbetar med ledande teknologier och innovativa lösningar under de välkända och etablerade 
varumärkena ABEM och MALÅ.  
 
Guideline Geo är noterat på Nasdaq First North Growth Market. 
 
Guideline Geo AB (publ) 
Hemvärnsgatan 9 
SE 171 54 Solna 
Tel: +46 8 557 613 00 
Organisationsnr: 556606-1155  
E-post: info@guidelinegeo.com 
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